Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2019 № 135
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление инфор-
мации о порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг
населению»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 1 декабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утвер-
ждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных
услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жи-
лищно-коммунальных услуг населению»,  утвержденный  постановлением Ад-
министрации  Чудовского  муниципального  района  от  14.05.2015  № 717  «Об
утверждении Административного регламента по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных  услуг  населению»  (далее  –  Административный  регламент),
следующие изменения:

1.1.  изложить  пункт  2.8  раздела  II  Административного  регламента  в
следующей редакции:

«2.8. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требо-
вать от заявителя:

1)  представления  документов  и  информации  или  осуществления  дей-
ствий, представление или осуществление которых не предусмотрено норматив-
ными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением муниципальной услуги;

ке-3
№ 130-п

2)  представления  документов  и  информации,  в  том  числе  подтвер-
ждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг,
которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные
услуги,  органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  органам
местного самоуправления  организаций,  осуществляющих функции по предо-
ставлению муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Новгород-
ской области, муниципальными правовыми актами, за исключением докумен-
тов,  включенных  в  определенный  частью  6 статьи  1  Федерального  закона
№  210-ФЗ,  перечень  документов.  Заявитель  вправе  представить  указанные
документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги,
по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальных услуг и связанных с обращением в органы местного
самоуправления, организации,  за исключением получения услуг и получения
документов  и  информации,  предоставляемых  в  результате  предоставления
таких услуг, включенных в перечни, указанные в  части 1 статьи 9 Федераль-
ного закона № 210-ФЗ;

4)  представления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)  недо-
стоверность  которых  не  указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявле-
ния о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах,  поданных заявителем после первоначального отказа  в  приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации по-
сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги;

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  оши-
бочного  или  противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  муниципального  служа-
щего, работника многофункционального центра,  работника организации, осу-
ществляющей функции по предоставлению муниципальной услуги, при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления му-
ниципальной  услуги,   о  чем  в  письменном  виде  за  подписью руководителя
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  руководителя
многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководи-
теля организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона

consultantplus://offline/ref=150B70BFDF9A9E2D9F8D09C7206431A9FE48EC3659569FAB1CD857F6A61964D50B69678C1BD4E4673078839A7B63FA02553B6BDDC23B3775f0R1J
consultantplus://offline/ref=150B70BFDF9A9E2D9F8D09C7206431A9FE48EC3659569FAB1CD857F6A61964D50B69678C1BD4E7673478839A7B63FA02553B6BDDC23B3775f0R1J
consultantplus://offline/ref=150B70BFDF9A9E2D9F8D09C7206431A9FE48EC3659569FAB1CD857F6A61964D50B69678918DFB3337626DAC93B28F7014F276BDDfDR5J

№ 210-ФЗ уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставлен-
ные неудобства.»;

1.2.  заменить  в  абзаце  четвертом  подпункта  5.2.2  пункта  5.2  раздела
V Административного  регламента  слова  «документов,  не  предусмотренных»
словами «документов  или  информации  либо  осуществления  действий,  пред-
ставление или осуществление которых не предусмотрено»;

1.3.  дополнить подпункт 5.2.2 пункта 5.2 раздела V Административного
регламента абзацем следующего содержания:

«требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов,  необходимых
для  предоставления  муниципальной услуги,  либо  в  предоставлении муници-
пальной услуги, за исключением случаев,  предусмотренных пунктом 4 части
1 статьи 7  Федерального  закона № 210-ФЗ.  В указанном случае  досудебное
(внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, опреде-
ленном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

1.4.  дополнить  пункт  5.7  раздела  V  Административного  регламента
подпунктами 5.7.3 и 5.7.4 следующего содержания:

«5.7.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в подпункте 5.7.1 пункта 5.7 раздела V Административ-
ного  регламента,  дается  информация о  действиях,  осуществляемых органом,
предоставляющим  муниципальную  услугу,  многофункциональным  центром
либо  организацией,  осуществляющей  функции  по  предоставлению  муници-
пальных услуг, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений
при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за достав-
ленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, кото-
рые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услу-
ги.

5.7.4. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в от-
вете заявителю, указанном в подпункте 5.7.1 пункта 5.7 раздела V Администра-
тивного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах при-
нятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого реше-
ния.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

consultantplus://offline/ref=46721A1B4F5472446D54D6D92DAA621439D73172A1A181413EB52660D6DC56BBD55DB68B927CB6CCF3D2A290750733FC7872975564hEp1J